

	ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA	ABS-FOR-18
		VERSION 02
		15/02/2019

Quibdó, 11 de noviembre del 2022

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.
PR-2022-047

OBJETO: OPTIMIZACIÓN DE EQUIPOS DE BOMBEO Y SISTEMA DE VÁLVULAS DE PLANTA LOMA QUE OPERA LA EMPRESA AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P. EN LA CIUDAD DE QUIBDÓ.

ACLARACIÓN N°1

En atención a las solicitudes de información presentadas por algunos interesados en la contratación del asunto, hace las siguientes aclaraciones, las cuales deberán tenerse en cuenta para la elaboración y presentación de la oferta.

1. **La firma B & V INGENIERÍA**, mediante correo enviado (8 de noviembre de 2022 8:57am) manifiesta lo siguiente:

“Por medio de la presente solicitamos información sobre el alcance del suministro:

¿Los 6 actuadores para válvula de 14” es doble excentricidad o concéntrica?

Respuesta: Serían para las válvulas de doble excentricidad, que corresponden al sistema de lavado de filtros de planta Playita 1, el Ø es de 12” y no de Ø 14” como se aclara en la adenda correspondiente.

¿Las válvulas mariposa de la ciudadela son disco inoxidable, o cuerpo y cortina inoxidable?

Respuesta: Las válvulas mariposa son en acero inoxidable

	ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA	ABS-FOR-18
		VERSION 02
		15/02/2019

¿Las válvulas mariposa de 14" doble excentricidad que no llevan actuador eléctrico son eje libre o son con operador de engranaje?

Respuesta: Son de volante, y se reitera que el Ø es de 12"

Atentamente


LUIS ALBERTO QUINTERO BARCO
Líder Gestión Técnica (E)
AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.

Proyectó: Haydi Mena Rodríguez/Profesional Proyecto Jurídico 